
Old ř ichova 51, 128 00 Praha 2
AZ

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

PIKAZ s.r.o.
Projektová a inženýrská kancelá řPIK

®

 

 
 

List číslo : 1/7  

 
 
 
 
 
 

Areál provozního ošet ř ení  

RegioJet - Praha Malešice 

Praha 10 - Malešice 

            železni č ní stanice Praha 

Malešice  

 

Dokumentace pro společ né územní a stavební ř ízení 

(DÚR + DS Ř ) 

 

 

 

PROVOZNÍ OBJEKT 

 

D.1.4. TPS, Silnoproudá elektrotechnika 

 

D.1.4.a) Technická zpráva 

 

 
Obsah grafické č ásti : 

D.1.4.b) Výkresová č ást 

   - elektrická instalace 

01   P ůdorys 1.NP      měř . 1:100      
02   P ůdorys 2.NP      měř . 1:100    
03   Typové moduly      měř . 1:100    
04   Schema napojení rozvad ěčů   m ěř .  ---- 
05   Ochrana p řed bleskem    měř . 1:200 
 

 

  

 
Vypracoval : Ing. Pavel Hrubý 

 
Datum:  b ř ezen 2019 

 
 

 
zakázka č .  PZ 1807/DUR+DSP                             03/2019 



 
 
 
 

1.  Ú VOD  

P ř edm ě tem  této  dokumentace  je ř ešení  elektrické  instalace  v objektu  sestaveném  z  typových 

mobilních bun ě k . 

V rámci PD jsou navrženy nové sv ě telné, zásuvkové a technologické rozvody, vč etn ě  hromosvodu 

a uzemn ě ní. 

2.  Z ÁKLADNÍ ÚDAJE  

2.1.  S YSTÉM NAP Ě TÍ  

.   Nap ěť ová soustava:    3 + PEN , ~ 50Hz, 400/230V / TN-C   

.   Nap ěť ová soustava:    3 + PE + N , ~ 50Hz, 400/230V / TN-S   

2.2.  P ROJEKTOVÉ PODKLADY  

.   Podklady od zpracovatele architektonicko-stavební č ásti 

.   Požadavky investora. 

.   Požadavky ostatních profesí na elektro 

.   Energetická bilance požadovaných spotř ebi čů  

2.3.  B EZPE Č NOST A OCHRANA ZDRAVÍ  

.   Stavba bude provedena podle č eských státních norem, p ř edevším dle ř ady norem Č SN 33 2000 
zejména dle Č SN 33 2000-4–41 ed.2 a Č SN 33 2000-5–523 ed.2, dále pak Č SN EN 62305.  

.   Systémy osv ě tlení budou provedeny dle Č SN EN 12464, Č SN 73 4301/Z1 a Č SN EN 1838. 

.   Vnit ř ní silnoproudé rozvody budou budovány v souladu s vyhláškou č .268/2009 Sb. O technických 
požadavcích na stavby. 

.   B ě hem práce musí být dodržovány bezpe č nostní p ř edpisy a p ř edpisy pro ochranu a zdraví p ř i 
práci. 

.   Veškeré odborné práce na elektrickém za ř ízení mohou provád ě t pouze osoby s p ř íslušnou 

kvalifikací dle vyhlášky č . 50/1978 Sb. 

.   Po dokon č ení montáže elektrických za ř ízení bude zajišt ě no provedení zkoušky a výchozí revize 

elektrického za ř ízení v souladu s ustanovením Č SN 33 1500   Revize elektrických za ř ízení. 

2.4.  O CHRANA P Ř ED NEBEZPE Č NÝM DOTYKOVÝM NAP Ě TÍM DLE  Č SN  33  2000-4-41  ED .3 

.   Ochrana neživých č ástí - základní – automatickým odpojením od zdroje v sítích TN. 

.   Ochrana neživých č ástí - zvýšená – proudovými chránič i s  vypínacím proudem 30 mA, 
a dopl ň ujícím pospojováním. 

.   Ochrana živých č ástí - p ř epážky nebo kryty, zábrany. 

2.5.  V N Ě JŠÍ VLIVY  

Ve všech prostorách mimo sociální za ř ízení je „Prost ř edí normální“,  - min. krytí :   IP20 

V prostorách s umyvadly a se sprchovacími boxy je „Prost ř edí vlhké“, - min. krytí :  IP44 

2.6.  V LIVY STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROST Ř EDÍ : 

S odpady vzniklými p ř i montáži elektrické instalace musí být nakládáno dle zákona o odpadech, 
po dokon č ení nebude mít provozované elektrické za ř ízení negativní vliv na životní prostř edí. 

2.7.  P OŽADAVKY NA ÚDRŽBU ELEKTRICKÝCH ZA Ř ÍZENÍ  

Údržbu  elektrických  za ř ízení  mohou  provád ě t  osoby  s př íslušnou  kvalifikací  dle  vyhlášky 

č .50/1978 Sb. 



 
 
 
 

3.  P Ř EHLED ZÁKLADNÍCH NOREM A P Ř EDPIS Ů  

Č SN 33 1310 ed.2  Bezpe č nostní požadavky na elektrické instalace a spotř ebi č e ur č ené k 

užívání osobami bez elektrotechnické kvalifikace. 

Č SN EN 50110-1 ed.3  Obsluha a práce na elektrických za ř ízeních. 

Č SN 33 1500  Elektrotechnické p ř edpisy – Revize elektrických za ř ízení. 

Č SN 33 2000-1 ed.2  Elektrické  instalace  nízkého  napě tí  – Č ást  1:  Základní  hlediska, 

stanovení základních charakteristik, definice. 

Č SN 33 2000-4-41 ed.3  Elektrické  instalace  nízkého  nap ě tí  - Č ást  4-41:  Ochranná  opat ř ení 

pro  zajišt ě ní  bezpe č nosti  -  Ochrana  p ř ed  úrazem  elektrickým 
proudem. 

Č SN 33 2000-5-51 ed.3  Elektrické  instalace  nízkého  nap ě tí  - Č ást  5-51:  Výb ě r  a  stavba 
elektrických za ř ízení - Všeobecné p ř edpisy. 

Č SN 33 2000-5-52 ed.2  Elektrotechnické  p ř edpisy  -  Elektrická  za ř ízení  - Č ást  5:  Výb ě r  a 
stavba  elektrických  za ř ízení  -  Kapitola  52:  Výb ě r  soustav  a  stavba 

vedení. 

Č SN 33 2000-5-54 ed.3  Elektrické  instalace  nízkého  nap ě tí  - Č ást  5-54:  Výb ě r  a  stavba 

elektrických za ř ízení – Uzemn ě ní a ochranné vodi č e. 

Č SN 33 2000-5-56 ed.2  Elektrotechnické p ř edpisy. Elektrická za ř ízení. Č ást 5: Výb ě r a stavba 
elektrických  za ř ízení.  Kapitola  56:  Napájení  za ř ízení  sloužících  v 

p ř ípad ě  nouze. 

Č SN 33 2000-5-559 ed.2  Elektrické  instalace  nízkého nap ě tí  - Č ást  5-559:  Výb ě r  a  stavba 
elektrických za ř ízení – Svítidla a sv ě telná instalace. 

Č SN 33 2000-7-701 ed.2  Elektrické  instalace  nízkého nap ě tí  – Č ást  7-701:  Za ř ízení 
jednoú č elová a ve zvláštních objekt – Prostory s vanou nebo sprchou. 

Č SN 33 2130 ed.3  Elektrické instalace nízkého napě tí - Vnit ř ní elektrické rozvody. 

Č SN 36 0011-3  Měř ení  osv ě tlení  vnit ř ních  prostor ů   - Č ást  3:  M ěř ení  um ě lého 
osv ě tlení. 

Č SN 73 0833  Požární bezpe č nost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování. 

Č SN 73 0848  Požární bezpe č nost staveb – Kabelové rozvody. 

Č SN EN 1838  Sv ě tlo a osv ě tlení - Nouzové osv ě tlení. 

Č SN EN 50172  Systémy nouzového únikového osvě tlení. 

Č SN EN 50310 ed.4  Použití  spole č né  soustavy  pospojování  a  zemn ě ní  v budovách 
vybavených za ř ízením informa č ní technologie. 

Č SN EN 61140 ed.3  Ochran  p ř ed  úrazem  elektrickým  proudem  –  Spole č ná  hlediska  pro 
instalaci a za ř ízení. 

Č SN EN 61439-1 ed.2  Rozvad ěč e nízkého nap ě tí – Č ást 1: Všeobecná ustanovení 

Č SN EN 61439-2 ed.2  Rozvad ěč e nízkého nap ě tí – Č ást 2: Výkonové rozvad ěč e 

Č SN EN 61439-3  Rozvad ěč e  nízkého  nap ě tí  – Č ást  3:  Rozvodnice  ur č ené 
k provozování laiky (DBO) 

Č SN EN 62305-1 ed.2  Ochrana p ř ed bleskem – Č ást 1: Obecné principy. 

Č SN EN 62305-2 ed.2  Ochrana p ř ed bleskem – Č ást 2: Ř ízení rizika. 

Č SN EN 62305-4 ed.2  Ochrana p ř ed bleskem – Č ást 4: Elektrické a elektronické systémy ve 

stavbách. 



 
 
 
 

4.  T ECHNICKÉ Ř EŠENÍ  

4.1.  N APOJENÍ A M ĚŘ ENÍ ODB Ě RU ELEKTRICKÉ ENERGIE  

Objekt bude napájen kabelovou p ř ípojkou NN zakon č enou pojistkovou rozpojovací sk ř íní SR502  

osazenou do zd ě ného pilí ř e. Zd ě ný pilí ř  bude umíst ě n u obvodové st ě ny objektu.  

V  transforma č ní  stanici  (  v  rozvodn ě   NN  )  bude  na  jišt ě ném  vývodu  osazeno  kontrolní  nep ř ímé 
m ěř ení odb ě ru ( MTP 250/5A ) a p ř ipojen obvod pro blokování elektrického topení. 

S centrální kompenzací ú č iníku  ( s osazením kompenza č ního rozvad ěč e ) se neuvažuje . 

4.2.  E NERGETICKÁ BILANCE  
 

Elektrické za ř ízení :     Pi β   Pp      /kW/ 

Sv ě telná instalace  1.NP      6  0,8    5   

Sv ě telná instalace  2.NP      7  0,8    6   

Zásuvková instalace  1.NP      4  0,5    2   

Zásuvková instalace  2.NP      9  0,4    4   

Teplovzdušné suši če  ( 6ks )  12  0,3    4   

Elektrické sporáky      20  0,7  14   

Za ř ízení pro údržbu ( dílny )    5  0,4    2   

Zásuvky pro technologii  1.NP  12  0,4    5   

Za ř ízení IT, EPS, EZS      4  0,8    3   

Technologie chlazení    20  0,8  16   

Technologie př e čerpávání    22  0,6  13   

Oh řev TUV ( 12× zásobník 5L )  12  0,5    6   

Akumula č ní oh řev TUV ( 6ks )  18  1,0  18   

Elektrické p ř ímotopy  1.NP    38  0,8  30   

Elektrické p ř ímotopy  2.NP    84  0,8  67   

Elektrické sahary  ( 4ks )    24  1,0  24   

Celkový instalovaný p ř íkon      Pi =  297 kW  

Soudobý p ř íkon :  Σ  Pp × 0,7       Ps =  153 kW 

Z toho blokované p ř ímotopy + TUV      Pp =  139 kW  

 

4.3.  H LAVNÍ OCHRANNÉ POSPOJOVÁNÍ (  MET  )  

V  prostoru  schodišt ě   v  1.NP  (  pod  rozvad ěč em  RS3  )  bude  zř ízena  hlavní  ochranná  p ř ípojnice 

HOP (MEB), propojená drátem FeZn Ø10 mm s pojistkovou sk ř íní a vn ě jší uzem ň ovací soustavou 
(SUS).  

Rozvad ěč e RS1, RS2 a RS3 budou s ochrannou p ř ípojnicí HOP propojeny vodič em CYA 16 mm 2 .  

4.4.  M ÍSTNÍ POSPOJOVÁNÍ  

V prostorách  s  umyvadly  a  se sprchovacími  boxy  (  buň ky  se  sociálním  za ř ízením  )  bude 

provedeno  místní  dopl ň ující  pospojování,  tyto  vodič e  budou  staženy  na  svorkovnici  k 

danému podružnému rozvad ěč i ( PL ). 

4.5.  O CHRANA PROTI P Ř EP Ě TÍ  

Protože se jedná o napájení objektu krátkou kabelovou p ř ípojkou, bude se realizovat ochrana proti 

p ř ep ě tí osazením prvk ů  SPD typu 2 až do rozvad ěčů  RS1, RS2 a RS3.  

Výpo č etní technika bude chrán ě na individuáln ě  v míst ě  jejího p ř ipojení. 



 
 
 
 

4.6.  R OZVAD ĚČ E  

V objektu budou rozmíst ě ny t ř i rozvad ěč e ozna č . RS1, RS2 a RS3, které budou napojeny p ř ímo 

z pojistkové  sk ř ín ě   SR502.  V  t ě chto  rozvad ěč ích  bude  proveden  př echod  nap ěť ové  soustavy          
TN-C na TN-S. 

Typové mobilní bu ň ky ( kontejnery ) budou vybaveny plastovou nástě nnou rozvodnicí typu PL, ve 
které  budou  osazeny  jistič e  pro  sv ě telnou  a  zásuvkovou  instalaci  a  styka č   pro  p ř ímotop. 

Rozvodnice ur č ené pro sociální za ř ízení budou dopln ě ny proudovým chráni č em.  
Jednotlivé  rozvodnice  umístě né  nad  vstupními  dve ř mi  budou  p ř ipojeny  pr ů b ě žn ě   celoplastovým 

vodi č em CYKY 5×4 mm 2 . Na jeden jišt ě ný obvod bude p ř ipojeno 4 až 6 rozvodnic typu PL. 

Pro  technologické  za ř ízení  jsou  navrženy  t ř i  podružné  plastové  rozvad ěč e  (  pro  24  modul ů   )  
osazené  jisti č i  pro  p ř ipojení  motor ů   a  zásuvkových  vývod ů .  Každý  rozvad ěč   bude  p ř ipojen 

samostatn ě  vodi č em CYKY 5×4 mm 2 . 

Poznámka :  p ř ed každým rozvad ěč em je nutno zajistit min. 80 cm volného prostoru. 

4.7.  V NIT Ř NÍ SILNOPROUDÉ ROZVODY   

Typové  mobilní  bu ň ky  (  kontejnery  )  budou  vybaveny  svítidly,  vypínač i,  zásuvkovými  vývody 

a pot ř ebnými elektrickými rozvody podle návrhu, který je zpracován na samostatném výkrese. 

Montáž elektroinstalace ve všech chodbách a ve velkoprostorových skladech bude provedena až 

po celkovém sestavení objektu.  

Na  chodbách  a  ve  všech  ve ř ejných  prostorách  budou  kabelové  rozvody  uloženy  na  st ě n ě   pod 

stropem do plastových kabelových kanálů  ( pohledov ě  zakryto ). 

Ve skladech v 1.NP budou kabelové rozvody uloženy do drát ě ných žlab ů  pod stropem. 

Kabely vedené v př í č kách mezi kontejnery musí být opatř eny mechanickou ochranou nap ř . hadice 
nebo ohebné PVC trubky.  

T ě sn ě ní  prostup ů   požárn ě   d ě lícími  konstrukcemi  bude ř ešeno  v souladu  s projektem  požárního 

zabezpe č ení stavby. 

4.8.  H LAVNÍ OSV Ě TLENÍ  

.   Um ě lé  osv ě tlení  ve  všech  vnit ř ních  prostorách  (  v  objektu  sestaveného  z  mobilních  bun ě k  )  je 
ř ešeno svítidly s intenzitou osv ě tlenosti v souladu s Č SN EN 12464-1.  

–   Kancelá ře      300 Lx 
–   Obytné pokoje       100 Lx  
–   Dílny         300 Lx  
–  Šatny         160 Lx  
–   Sociální za ř ízení    100 Lx 
–   Jídelna, kuchy ň ka   200 až 250 Lx 
–   Sklady       100 až 160 Lx  
–   Chodby, schodišt ě    100 až 160 Lx 

 

.   Svítidla  jsou  specifikována  ve  výkresové č ásti  dokumentace.  Bude  použito  sv ě telných  zdroj ů  

s podáním barev dle využití daného prostoru. Konkrétní typy si zvolí výrobce mobilních bun ě k.   

.   Ovládání  osv ě tlení  v  jednotlivých  prostorách  (  kontejnerech  )  bude  provád ě no  vypína č i 
umíst ě nými u vstupních dve ř í. 

.   Ovládání  osv ě tlení  na  chodbách  a  ve  velkoprostorových  skladech  bude  provád ě no  z  n ě kolika 
míst pomocí tla č ítek a impulsních relé. Relé 230V~16A budou osazena v rozvad ěč ích. 

.   Standardní výška spína čů  bude 1,2 m. 

Údržba  osv ě tlení  bude  provád ě na  v intervalu  6  m ě síc ů ,  vým ě na  zdroj ů   bude  pr ů b ě žná.  Údržbu 
bude provád ě t osoba s kvalifikací dle vyhlášky § 6 vyhlášky 50/1978 Sb. Č ÚBP. 



 
 
 
 

4.9.  N OUZOVÉ OSV Ě TLENÍ  

.   Nouzové osv ě tlení je navrženo dle Č SN EN 1838 minimální doba zálohy je 60 minut.  

.   Na únikových cestách je požadována minimální hodnota osv ě tlení 1 Lx.  

.   Osv ě tlení  na  chodbách  bude  realizováno  pomocí  zář ivkových  svítidel,  vybavených  nouzovým 

modulem.  Obvod,  na  který  budou  p ř ipojena  svítidla  s  nouzovým  modulem,  bude  realizován 

vodi č em CYKY 4×1,5 mm2 ( do svítidel bude p ř ivedeno trvalé nap ě tí ).  

.   Nad  dve ř mi  s  únikovým  východem  budou  osazena  samostatná  nouzová  svítidla    (  LED  3W  ) 
s piktogramy s vyzna č eným sm ě rem úniku. 

.   Realizaci  a  dodávku  provede  zhotovitel  v souladu  s Č SN  EN  50172.  Údržbu  bude  provád ě t 
provozovatel, ve smyslu téže Č SN EN 50172.  

.   Všechna  svítidla  použitá  pro  nouzové  osvě tlení  budou  vybavena  samostatnými  akumulátory 

s automatickým  provozem  p ř i  p ř erušení  dodávky  elektrické  energie,  dále  pak  autotestem 
signalizujícím stav za ř ízení na p ř íslušném svítidle. 

 Kontrola funk č ního osv ě tlení musí být provedena jednou mě sí č n ě .  
 Jednou ro č n ě  musí být zaznamenány výsledky zkoušek pro plnou jmenovitou dobu provozu. 

4.10. E LEKTRICKÉ VYTÁP Ě NÍ  

Jednotlivé prostory v objektu budou vytáp ě ny a temperovány pouze elektrickými p ř ímotopy. 

Provoz všech elektrických př ímotop ů  bude centráln ě  blokován ( ovládání pomocí styka čů  ). 

Ve všech obytných prostorách, v kancelá ř ích a v šatnách budou osazeny př ímotopné konvektory 

vybavené vlastním termostatem. Konvektory o výkonu 1 nebo 2 kW budou pevn ě  upevn ě ny pod 
parapetem okna.  

V prostorách sociálního za ř ízení budou osazeny nást ě nné infrazá ř i č e s krytím IP 24 ( typ ur č ený 
pro koupelny ). Infrazá ř i č e budou umíst ě ny ve výšce min. 2,1 m. 

V  každé  mobilní  bu ň ce  (  kontejneru  )  bude  p ř íslušný  konvektor  nebo  infrazá ř i č   napojen  z 

podružné rozvodnice typu PL na jiště ný a styka č em blokovaný vývod.  

V  prostoru  velkoplošných  sklad ů   v  1.NP  budou  osazeny č ty ř i  elektrické  teplovzdušné  oh ř íva č e 

( elektrické sahary ), každý o výkonu 6 kW.  Teplovzdušné oh ř íva č e budou napojeny samostatn ě  z 

rozvad ěč e RS1 a jejich provoz bude centráln ě  blokován. 

4.11. A KUMULA Č NÍ OH Ř EV TUV  

Pro  oh ř ev  teplé  vody    v  sociálním  za ř ízení  (  pro  umyvadla  a  sprchovací  boxy  )  budou  použity 

zásobníkové oh ř íva č e – boilery. Jedná se o 6 boilerů  o obsahu 200 a 400 litr ů  s p ř íkonem do 5kW. 
Boilery osazené v 1.NP budou p ř ipojeny z rozvad ěč e RS2, boilery ve 2.NP z rozvad ěč e RS4.  

Vývody pro boilery budou v uvedených rozvaděč ích ř ešeny p ř es styka č e z d ů vodu blokování.  

V jednotlivých obytných prostorách ( 12 ks ) budou nad umyvadlem osazeny  malé zásobníkové 

oh ř íva č e  5 litr ů  / 1 kW.  Tyto  oh ř íva č e  TUV  budou  napojeny  z  jiště ného  vývodu  v  p ř íslušné 
nást ě nné rozvodnici typu PL. Jejich provoz nebude blokován. U každého oh ř íva č e bude termostat 

nastaven na max. teplotu 55°C ( vnitř ní mechanické nastavení ). 

4.12. Z A Ř ÍZENÍ CHLADICÍHO BOXU  

.   Pro napojení motor ů  chladicích agregát ů  je ur č en podružný rozvad ěč  ozna č . RM 1.1 

.   Elektrické rozvody pro agregáty a osv ě tlení, v č etn ě  osazení svítidel s krytím IP 65, bude ř ešeno 
až po sestavení kontejner ů  a montáži chladicích jednotek.  



 
 
 
 

4.13. U ZEMN Ě NÍ  

.   Uzemn ě ní bude provedeno p ř es hlavní ochrannou př ípojnici HOP ( MET ).  

.   Na p ř ípojnici HOP bude  provedeno  vyrovnání potenciálu pospojováním elektrických rozvad ěčů , 

všech  inženýrských  sítí  vstupujících  do  domu,  vnitř ních  kovových  instalací  jednotlivých  profesí, 

a velkých kovových konstrukcí v objektu.  

.   Uzemn ě ní  ochranné  p ř ípojnice  HOP  a  vn ě   umíst ě né  pojistkové  sk ř ín ě   SR502  bude  provedeno 

drátem FeZn Ø10mm ( AlMgSi Ø10mm ) p ř ipojeným ke dvojici zemnicích ty č í ZT 1,5. 

.   Uzemn ě ní bude odd ě leno od uzemn ě ní hromosvodu. 

4.14. O CHRANA P Ř ED ATMOSFÉRICKÝMI VLIVY  

Pro  ochranu  objektu  př ed  atmosférickými  vlivy  (  Ochrana  p ř ed  bleskem  )  bude  použit  klasický 

hromosvod dle Č SN EN 62305-1 ed.2.  

Dle Č SN EN 62305-3 ed.2  je stanoven stupe ň  ochrany LPS  tř ída III .  

Na  st ř eše  bude  instalována  hř ebenová  jímací  soustava  z  drátu  AlMgSi  Ø8mm  vedeným  na 
podp ě rách, dopln ě ná pomocnými jímacími hroty ( pomocnými jímač i ). 

Jímací soustava bude uzemn ě na pomocí 9 svod ů . Každý svod bude p ř es zkušební svorku a drát 

AlMgSi Ø10mm p ř ipojen na dvojici zemnicích ty č í ZT1,5.  

Všechny kovové konstrukce stř echy a za ř ízení umíst ě né na st ř eše budou vodiv ě  spojeny s jímací 

soustavou.  Jímací  soustava  bude  realizována  typovými  vodi č i,  hromosvodovými  svorkami, 

zkušebními svorkami a ochrannými úhelníky.  

5.  Z A Ř ÍZENÍ VAKUOVÉ Č ERPACÍ STANICE  

.   Jedná se o samostatné za ř ízení umíst ě né na volném prostoru ve vzdálenosti cca 60 m od budovy.  

.  Č erpací stanice se skládá ze dvou za ř ízení. Jedním je vakuové od č erpávání s dvojicí motor ů  9kW 
a druhým za ř ízením je p ř e č erpávací box s dvojicí motor ů  2kW.  

.   Uvedené za ř ízení bude napojeno z pojistkové sk ř ín ě , která je sou č ástí kabelové p ř ípojky NN , tj. 
samostatné č ásti vn ě jšího rozvodu NN. 

6.  Z ÁV Ě R  

.   Dodávky ( montážní práce ) budou vždy realizovány jako komplexní, zabezpe č ující č innost 
projektovaných systém ů  podle b ě žných zvyklostí, tedy v č etn ě  stavebních p ř ípomocí, 

pomocných konstrukcí, kotvení, kompleta č ních a dopl ň kových prvk ů , revize, m ěř ení, výrobní 

dodavatelské dokumentace, dokumentace skuteč ného provedení, provozní dokumentace a 

provozních ř ád ů .  

.   Provád ě jící je povinen dodržovat montážní návody a technologické postupy ur č ené výrobcem 
jednotlivých za ř ízení. 

.   Po dokon č ení montáže elektrických za ř ízení bude zajišt ě no provedení zkoušky a výchozí revize 

elektrického za ř ízení v souladu s ustanovením Č SN 33 1500   Revize elektrických za ř ízení. 

.   P ř i provád ě ní prací je nutné dodržet platné Č SN, bezpe č nostní p ř edpisy, vyhlášky a zákony Č R. 
Pokud by se p ř i provád ě ní prací vyskytly podstatné zm ě ny anebo si tyto vyžádal investor, je 

t ř eba, aby byly projednány rovn ě ž s projektantem.  

 

 

 

 

 


